
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ B NH    N  

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘN  HOÀ XÃ HỘI CHỦ N HĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

          , ngày    tháng 4  ăm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập các Tổ lấy ý kiến cử tri về sáp nhập xã 

           

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ B NH    N  

 

Că  cứ Luật Tổ chức Chính quyề  địa p        ày 19/02/2025; 

Că  cứ Luật thực hiện dân chủ ở c  sở ngày 10/11/2022; 

Că  cứ Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của Chính phủ   ớng 

dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, c ia, điều chỉ   địa giới đ   

vị hành chính; Nghị định số 66/2023/NĐ-CP ngày 24/8/2023 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của 

chính phủ   ớng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, c ia, điều 

chỉ   địa giới đ   vị hành chính; 

Că  cứ Kế hoạch số 74/KH-UBND ngày 17/4/2025 của UBND huyệ  N   

Xuân về Tổ chức lấy ý kiế  N â  dâ  và t ô   qua HĐND cấp xã, cấp huyện về 

chủ tr     sắp xếp đ   vị hành chính cấp xã của huyệ  N   Xuâ ; 

Căn cứ Kế hoạch số 38/KH-UBND ngày18/4/2025 của UBND xã   n  

Lương về Tổ chức lấy ý kiế  N â  dâ  và t ô   qua HĐND cấp xã, cấp huyện về 

chủ tr     sắp xếp đ   vị hành chính cấp xã của huyệ  N   Xuâ ; 

Theo đề nghị của công chức Vă  p ò   – Thống kê      

                                                       QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập các tổ Tổ lấy ý kiến cử tri trên địa bàn xã   n  Lương  

(có danh sách các tổ kèm theo) 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ lấy ý kiến cử tri. 

- Tổ cử lấy ý kiến cử tri có trách nhiệm nhận Phiếu lấy ý kiến cử tri do 

UBND xã ban hành kèm theo danh sách cử tri. 

- Phân công cho các thành viên triển k ai đến các hộ gia đ n  p át P iếu lấy 

ý kiến cử tri hoặc tổ chức họp N ân dân để lấy phiếu. 

- Việc phát phiếu lấy ý kiến cử tri được thực hiện cụ thể n ư sau: 

+ Tổ lấy ý kiến cử tri phát phiếu cho cử tri, cử tri ký nhận việc nhận phiếu 

vào danh sách cử tri. 

+ Sau khi nhận phiếu, cử tri nghiên cứu xem xét cho ý kiến vào ô “đồ   ý” 

hoặc “k ô   đồ   ý” vào mỗi mục trên phiếu; hoặc có ý kiến khác vào phần “ý 

kiế  k ác…”, sau đó ký tên trên p iếu. 



+ Sau khi Tổ lấy ý kiến triển khai xong công tác lấy ý kiến cử tri các hộ gia 

đ n  trên địa bàn thôn hoặc hết thời gian theo kế hoạc ; trước khi tiến hành việc 

kiểm phiếu, Tổ trưởng Tổ lấy ý kiến cử tri mời 02 cử tri (là người biết chữ), có uy 

tín trong N ân dân để chứng kiến việc kiểm kê sử dụng phiếu và kiểm phiếu. 

- Tổ lấy ý kiến cử tri tiến hành kiểm kê, sử dụng phiếu, gồm các nội dung 

sau: số phiếu nhận về; số phiếu phát ra (bằng số cử tri đã xác nhận); số phiếu hỏng; 

số phiếu c ưa sử dụng. 

- Tổ lấy ý kiến cử tri thực hiện kiểm phiếu gồm nội dung sau: Tổng số cử tri 

của thôn (bằng số cử tri ghi trong danh sách cử tri); số lượng cử tri tham gia (bằng 

số lượng cử tri đã c o ý kiến); số lượng phiếu thu vào, tính tỉ lệ số phiếu thu vào 

trên số phiếu p át ra; xác định số lượng phiếu hợp lệ, phiếu không hợp lệ; tính tỉ lệ 

số phiếu hợp lệ, không hợp lệ trên số phiếu thu vào. 

- Xác định số lượng phiếu đồng ý, k ông đồng ý, tính tỉ lệ số phiếu đồng ý, 

không đồng ý trên tổng số cử tri của t ôn; xác định số lượng phiếu có ý kiến khác, 

tính tỉ lệ trên tổng số cử tri của thôn; tổng hợp nhóm các ý kiến k ác được cử tri 

ghị tại dòng “ý kiế  k ác” trên phiếu. Tổ lấy ý kiến cử tri tiến hành kiểm phiếu 

đảm bảo chính xác, đúng quy định của pháp luật và  ướng dẫn của cấp trên, lập 

biên bản kiểm phiếu theo từng nội dung trong phiếu lấy ý kiến cử tri 

- Sau khi lập biên bản kiểm phiếu, tiến hành tổng hợp kết quả lấy ý kiến cử 

tri theo từng nội dung trong Phiếu lấy ý kiến cử tri. 

- Niêm phong phiếu: Sau khi hoàn thành việc kiểm phiếu, Tổ lấy ý kiến cử 

tri có trách nhiệm niêm phong toàn bộ phiếu hợp lệ, phiếu không hợp lệ, phiếu 

hỏng, phiếu c ưa sử dụng bàn giao cho UBND xã. UBND xã có trách nhiệm lưu 

trữ phiếu được niêm phong t eo quy định của pháp luật về lưu trữ. 

- Tuân thủ các quy định của pháp luật trong việc kiểm phiếu; chủ động đưa 

ra các cách thức, công cụ, p ương tiện trong thực hiện kiểm phiếu; tham vấn ý 

kiến của UBND xã về các vấn đề phát sinh trong quá trình kiểm phiếu. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Công chức Văn p òng – Thống kê xã, các cá nhân liên quan và các ông (bà) 

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- N ư Điều 3 QĐ;                                                                                                                                                                                      

- Lưu: VT. 

 

PT  ỦY BAN NHÂN DÂN 

PH  CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đinh Đ nh Phú 



 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ B NH    N  

CỘN  HOÀ XÃ HỘI CHỦ N HĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

DANH SÁCH 

Tổ lấy ý kiến thôn Quang Trung xã B nh    n  

 

(Kèm t eo QĐ số:37/QĐ – UBND ngày 18/4/2025  của  C ủ tịc  U ND              )   

 

TT Họ và tên Chức danh 
Chức vụ 

trong Tổ 
Ghi chú 

1 Nguy n Văn  oàng  í t ư C  kiêm tưởng thôn Tổ trưởng  

2 P  ng S   ương Trưởng ban CTMTTQ Thành viên  

3 Đin  Văn  uy  T C i Đoàn Thành viên  

4 Tống Văn S  Tổ trưởng Tổ an ninh tật tự Thành viên  

5 P  ng T ị N àn Chi hội trưởng Người cao tuổi Thành viên  

6 Đin  Đ n  Sơn Chi hội trưởng  ội CCB Thành viên  

7 Lê T ị T ân Chi hội trưởng  ội L PN Thành viên  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ B NH    N  

CỘN  HOÀ XÃ HỘI CHỦ N HĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

DANH SÁCH 

Tổ lấy ý kiến thôn Th n   ộc xã B nh    n  

 

(Kèm t eo QĐ số:37/QĐ – UBND ngày 18/4/2025  của  C ủ tịc  U ND                  

 

TT Họ và tên Chức danh 
Chức vụ 

trong Tổ 

Ghi 

chú 

1 Nguy n T ăng Quyết  í t ư CB  Tổ trưởng  

2 Lê    c Đông Trưởng t ôn T àn  viên  

3 Lê T ị  uệ Trưởng Ban CTMT Thành viên  

4 Lê Trung Linh Tổ trưởng tổ ANTT Thành viên  

5 Nguy n S    ang Chi hội trưởng  ội Nông dân Thành viên  

6 Lê T ị  iệp Chi hội trưởng C i  ội  Phụ Nữ Thành viên  

7 Lê    c Đạt  T C i Đoàn Thành viên  

8 Đỗ  ế   ng Chi hội trưởng  ội CCB Thành viên  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ B NH    N  

CỘN  HOÀ XÃ HỘI CHỦ N HĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

DANH SÁCH 

Tổ lấy ý kiến thôn   n   i  xã B nh    n  

 

(Kèm t eo QĐ số:37/QĐ – UBND ngày 18/4/2025  của  C ủ tịc  U ND                  

 

TT Họ và tên Chức danh 
Chức vụ 

trong Tổ 
Ghi chú 

1 Lê Trọng  iền  í t ư CB kiêm trưởng thôn Tổ trưởng  

2 Tô Văn T ế Trưởng Ban CTMT Thành viên  

3 Đặng  n  Tuấn  T C i Đoàn Thành viên  

4 Lê Thị Nho Chi hội trưởng  ội  Phụ Nữ Thành viên  

5 Lê  ữu Tám Tổ trưởng tổ ANTT Thành viên  

6 Nguy n Văn T iết Chi hội trưởng  ội CCB Thành viên  

7 Lê Quyết Định C i  ội trưởng  ội N  Thành viên  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ B NH    N  

CỘN  HOÀ XÃ HỘI CHỦ N HĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

DANH SÁCH 

Tổ lấy ý kiến thôn   n    o xã B nh    n  

 

(Kèm t eo QĐ số:37/QĐ – UBND ngày 18/4/2025  của  C ủ tịc  U ND                  

 

TT Họ và tên Chức danh 
Chức vụ 

trong Tổ 
Ghi chú 

1 Đin  T ị T  m  í t ư C   Tổ trưởng  

2 Nguy n T ị Lan Trưởng t ôn, trưởng  an 

CTMT 
T àn  viên 

 

3 Lê Đ n  Vân Chi hội trưởng  ội Nông dân Thành viên  

4 Cao Xuân  iếu Tổ trưởng tổ ANTT Thành viên  

5 Trương T ị Oanh Chi hội trưởng  ội PN Thành viên  

6 Lê Kh c Hùng  í t ư C i đoàn Thành viên  

7 Cao Xuân Lực Chi hội trưởng  ội CCB Thành viên  

8 Lê T ị Nga Người có uy tín Thành viên  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ B NH    N  

CỘN  HOÀ XÃ HỘI CHỦ N HĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

DANH SÁCH 

Tổ lấy ý kiến thôn H p Th nh xã B nh    n  

 

(Kèm t eo QĐ số:37/QĐ – UBND ngày 18/4/2025  của  C ủ tịc  U ND                  

 

TT Họ và tên Chức danh 
Chức vụ 

trong Tổ 
Ghi chú 

1 Lê Trọng  ai  í t ư C , trưởng t ôn  Tổ trưởng  

2 Đỗ  ế  iếu Trưởng  an CT T T àn  viên  

3 Lê Đ n  T ược Chi hội trưởng  ội Nông dân Thành viên  

4 Đin  Đ n   a Tổ trưởng tổ ANTT Thành viên  

5 Lê Văn  in  Chi hội trưởng Người cao tuổi Thành viên  

6 Lê Quang   ng  í t ư C i đoàn Thành viên  

7 Trịn  Đăng  oàng Chi hội trưởng  ội CCB Thành viên  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ B NH    N  

CỘN  HOÀ XÃ HỘI CHỦ N HĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

DANH SÁCH 

Tổ lấy ý kiến thôn   n  M i xã B nh    n  

 

(Kèm t eo QĐ số:37/QĐ – UBND ngày 18/4/2025  của  C ủ tịc  U ND                  

 

TT Họ và tên Chức danh 
Chức vụ 

trong Tổ 
Ghi chú 

1 Lương Văn Trọng  í t ư C , trưởng thôn  Tổ trưởng  

2 Lương Văn   ng Trưởng  an CT T T àn  viên  

3 Đin  Xuân  ồng Chi hội trưởng  ội Nông dân Thành viên  

4  à Văn  uy Tổ trưởng tổ ANTT Thành viên  

5 Hà Thị Chuyển Chi hội trưởng  ội PN Thành viên  

6 Lục Văn Toàn  í t ư C i đoàn Thành viên  

7  à Văn  oàng Chi hội trưởng  ội CCB Thành viên  

8 Lương Quang  ợi Người có uy tín T àn  viên  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		phuddbl.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2025-04-18T08:36:36+0700


		2025-04-18T08:44:13+0700


		2025-04-18T08:44:35+0700


		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2025-04-18T08:47:04+0700




